
2024年１月 19日 

各   位 

上 場 会 社 名 シ グ マ 光 機 株 式 会 社 
代 表 者 代表取締役社長   近藤  洋介 
（ コ ー ド 番 号 ７７１３） 
問合せ先責任者 取締役管理本部長  石井  康之 
（ Ｔ Ｅ Ｌ       ０３－５６３８－８２２１） 

 

令和６年能登半島地震による影響に関するお知らせ(第二報) 
 

令和６年１月１日に発生いたしました「令和６年能登半島地震」により、お亡くなりになられ

た方々に対しまして、心よりお悔やみ申し上げますとともに、被災されました方々に心よりお見

舞い申し上げます。 

１月９日にお知らせいたしました後の、現時点において確認されている当社能登工場(羽咋郡

志賀町)並びに技術センター(白山市)の被害の状況及び影響について、下記のとおり情報を更新

いたします。 

記 

１. 被害の状況について 

(1)人的被害の状況 

  現時点において、当社の従業員の人的被害はございません。 

 

(2)物的被害の状況 

  技術センターにおいて被害はございません。１月５日(金)より業務を開始しております。 

能登工場においては、工場建物及び生産設備に一部破損及び上下水道の破損等の被害が確認

されておりますが、従業員の立ち入りに対する制限はない状況です。現在、従業員の安全確保

を最優先としながら、被害状況の確認と復旧活動を進めております。 

なお、本日までの復旧活動の結果、１月22日(月)から比較的被害の少なかった組立工程・検

査工程の業務再開を計画しております。 

引き続き、被害状況の確認を進めるとともに、被害の少ない生産工程からの復旧活動に注力

し、段階的かつ早期の生産活動再開を目指してまいります。 

 

２. 今後の業績に与える影響 

 今回の地震による当社グループの業績への影響につきましては引き続き調査中であります。 

 業績に重大な影響を及ぼすことが見込まれる場合は速やかにお知らせいたします。 

 

以 上 


